2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.11.2025
	№ 1028

​
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений
в постановление администрации
города от 19.01.2010 № 1

В целях совершенствования системы оплаты труда работников         муниципальных образовательных учреждений, руководствуясь указом Губернатора Красноярского края от 17.09.2025 № 270-уг «О назначении временно исполняющего полномочия Главы города Красноярска»,                     ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в таблицу приложения 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений города Красноярска, утвержденному постановлением администрации города от 19.01.2010 № 1 (далее – Положение), следующие изменения:
строки 1.1, 1.3 изложить в следующей редакции:

	«1.1
	Муниципальные бюджетные и автономные образовательные уч-реждения отрасли «Образование» (за исключением учреждений, указанных в строках 1.3, 1.4)
	2,2–2,6
	1,8–2,2
	1,6–1,7
	1,3–1,5

	1.3
	Муниципальные бюджетные образовательные учреждения отрасли «Образование», расположенные в поселке Березовка
	2,6–3,0
	2,1–2,5
	1,8–2,0
	1,5–1,7»

дополнить строками 1.4, 1.5 следующего содержания:

	«1.4
	Муниципальные бюджетные образовательные учреждения отрасли «Образование», расположенные в селе Арейское, селе Дрокино, поселке Каменный Яр, деревне Минино, поселке Солонцы, поселке Элита
	3
	2,5
	2
	1,7

	1.5
	Иные муниципальные бюджетные и автономные учреждения отрасли «Образование»
	2,2–2,6
	1,8–2,2
	1,6–1,7
	1,3–1,5»

2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярск» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации              города.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026,                      но не ранее дня его официального опубликования.

Временно исполняющий
полномочия Главы города                                                        Р.В. Одинцов

image1.gif